

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	407,731,628	402,466,329	5,265,299
		老人福祉事業収益	114,337,338	116,905,168	△ 2,567,830
		障害福祉サービス等事業収益	9,844,790	9,672,075	172,715
		経常経費寄附金収益	640,000	620,000	20,000
		サービス活動収益計(1)	532,553,756	529,663,572	2,890,184
	費用	人件費	334,631,429	322,003,313	12,628,116
		事業費	100,142,443	103,073,936	△ 2,931,493
		事務費	79,993,866	83,095,823	△ 3,101,957
		減価償却費	49,372,849	52,471,500	△ 3,098,651
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 30,418,669	△ 32,841,469	2,422,800
サービス活動費用計(2)	533,721,918	527,803,103	5,918,815		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 1,168,162	1,860,469	△ 3,028,631	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	218,516	218,390	126
		その他のサービス活動外収益	2,916,559	4,590,129	△ 1,673,570
		サービス活動外収益計(4)	3,135,075	4,808,519	△ 1,673,444
	費用	支払利息	3,508,820	3,781,422	△ 272,602
		その他のサービス活動外費用	12,621	638,602	△ 625,981
		サービス活動外費用計(5)	3,521,441	4,420,024	△ 898,583
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 386,366	388,495	△ 774,861	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 1,554,528	2,248,964	△ 3,803,492	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	140,000		140,000
		固定資産売却益	44,829		44,829
		特別収益計(8)	184,829	0	184,829
	費用	固定資産売却損・処分損	205,918	153,553	52,365
		特別費用計(9)	205,918	153,553	52,365
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 21,089	△ 153,553	132,464	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 1,575,617	2,095,411	△ 3,671,028	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		215,663,533	213,568,122	2,095,411
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		214,087,916	215,663,533	△ 1,575,617
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)		214,087,916	215,663,533	△ 1,575,617